
OGGETTO: Costituzione  della  commissione  per  la  valutazione  delle  domande  di
partecipazione alle procedure per l'assunzione di personale al fine della
valorizzazione dell'esperienza professionale del personale con contratto di
lavoro flessibile e superamento del precariato ai  sensi dell'art.  20, co.1
D.Lgs n. 75/2017 - personale della dirigenza medica.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.527/2020 è stato indetto avviso per l'assunzione di personale al fine

della valorizzazione dell'esperienza professionale del  personale con contratto  di  lavoro
flessibile  a  superamento  del  precariato  ai  sensi  dell'art.20,  co.1  D.Lgs  n.75/2017  e
secondo  le  disposizioni  della  DGR  n.XI/372/2018,  riservato  al  personale  dei  ruoli
dirigenziali;

- detto avviso registrato al prot.ASST il  29.10.2020 al n.22865/20, conformemente
alle citate previsioni, è stato oggetto di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Lombardia e, per estratto, sulla GU della Repubblica Italiana;

VISTI:
- il D.Lgs n.165/2001;
- il D.Lgs n.75/2017, con particolare riferimento alle previsioni dell'art.20;
- la Circolare del Ministro per la semplificazione e per la pubblica amministrazione

n.3/2017  concernente  “Indirizzi  operativi  in  materia  di  valorizzazione  dell'esperienza
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precaria-
to”;

- la Circolare del Ministro per la semplificazione e per la pubblica amministrazione
n.1/2018  concernente  “Legge  di  bilancio  2018”  -  Integrazioni  alla  circolare  del  23
novembre 2017, n.3;

- la Circolare del Ministro per la semplificazione e per la pubblica amministrazione e
del Ministero dell'economia e delle finanze n.2/2018 recante “Chiarimenti  in merito alle
circolari  del  23  novembre  2017,  n.3  e  del  9  gennaio  2018,  n.1  del  Ministero  per  la
semplificazione  e  per  la  pubblica  amministrazione  in  materia  di  superamento  del
precariato. Riflessi dei fondi destinati alla contrattazione integrativa”;

-  la  DGR  n.XI/372/2018,  recante  il  “Protocollo  d'intesa  avente  ad  oggetto  la
stabilizzazione del  personale precario  della  dirigenza medica  veterinaria  e  SPTA delle
Agenzie,  Aziende  e  IRCCS  di  diritto  pubblico  del  Servizio  Sanitario  Regionale  della
Lombardia”;

OSSERVATO che  l'avviso  di  selezione  di  cui  trattasi  prevede,  sulla  scorta  delle
indicazioni  nazionali  e  regionali,  la  necessità  di  redigere  idonea  graduatoria,  al  fine
dell'ammissione alla procedura di cui all'art.20, co.1 D.Lgs n.75/2017;

RITENUTO di provvedere, al fine di assicurare le determinazioni di competenza, alla
nomina di commissione di valutazione delle domande di partecipazione alla procedura per
l'assunzione  di  personale  al  fine  della  valorizzazione  dell'esperienza  professionale  del
personale  con  contratto  di  lavoro  flessibile  e  superamento  del  precariato  ai  sensi
dell'art.20, co.1 D.Lgs n.75/2017 - personale delle dirigenza medica - così costituita:
-  Dott.ssa  Giovanna  Mezzadrelli,  Direttore  UOC  Area  Gestione  Risorse  Umane,  con
funzione di Presidente;
-  Dr  Filippo  Manelli,  Direttore  UOC  Medicina  e  chirurgia  d'accettazione  e  d'urgenza,
componente;
- Avv Marco Pedersoli, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior, con funzioni di
segretario;

PRECISATO che, in caso di assenza e/o impedimento dei componenti designati, la



sostituzione, per quanto riguarda il personale dirigente medico, è affidata al Dott Andrea
Patroni, sostituto del Direttore ff di presidio ospedaliero, e, per quanto riguarda il personale
amministrativo,  alla  Dott.ssa Maria  Francesca Cocchetti,  ferma restando la  presidenza
della Commissione medesima affidata a personale dirigente;

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uffici;
ACQUISITI  altresì,  per  quanto  di  competenza,  i  pareri  favorevoli  dei  Direttori

Sanitario, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di  nominare la commissione di valutazione delle domande di partecipazione alla
procedura per l'assunzione di personale al fine della valorizzazione dell'esperienza profes-
sionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato ai
sensi dell'art.20, co.1 D.Lgs n.75/2017 - personale delle dirigenza medica - così costituita:
-  Dott.ssa  Giovanna  Mezzadrelli,  Direttore  UOC  Area  Gestione  Risorse  Umane,  con
funzione di Presidente;
-  Dr  Filippo  Manelli,  Direttore  UOC  Medicina  e  chirurgia  d'accettazione  e  d'urgenza,
componente;
- Avv Marco Pedersoli, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior, con funzioni di
segretario;

2 - che in caso di assenza e/o impedimento dei componenti designati, la sostituzione,
per  quanto  riguarda  il  personale  dirigente  medico,  è  affidata  al  Dott  Andrea  Patroni,
sostituto  del  Direttore  ff  di  presidio  ospedaliero,  e,  per  quanto  riguarda  il  personale
amministrativo,  alla  Dott.ssa Maria  Francesca Cocchetti,  ferma restando la  presidenza
della Commissione medesima affidata a personale dirigente;

3 - che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari per l'Azienda;
4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLE PROCEDURE PER L'ASSUNZIONE DI 
PERSONALE AL FINE DELLA VALORIZZAZIONE DELL'ESPERIENZA 
PROFESSIONALE DEL PERSONALE CON CONTRATTO DI LAVORO 
FLESSIBILE E SUPERAMENTO DEL PRECARIATO AI SENSI DELL'ART. 20, 
CO. 1 D.LGS. N. 75/2017 – PERSONALE DELLA DIRIGENZA MEDICA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 03/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COCCHETTI MARIA FRANCESCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 04/12/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MEZZADRELLI GIOVANNA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2020-12-10T12:31:03+0000




